
STOJAMIEJI EGZAMINAI Į DIZAINO STUDIJŲ KRYPTIES PROGRAMAS 
 

Stojamojo egzamino vienos dalies trukmė – keturios akademinės valandos. Abi egzamino 
dalys laikomos tą pačią dieną. 
Stojantysis, atvykdamas laikyti stojamojo egzamino privalo turėti: 
Piešimo užduočiai: įvairaus kietumo nespalvotus pieštukus, trintuką, lipnią juostelę 
popieriaus lapui pritvirtinti. Popieriaus lapą stojantysis gauna prieš egzaminą. 
Kompozicijos užduočiai: pieštuką, trintuką, vandeniu skiedžiamus dažus ir markerius, 
teptukus, indelį vandeniui, paletę, priemones koliažui, lipnią juostelę popieriaus lapui 
pritvirtinti. Popieriaus lapą stojantysis gauna prieš egzaminą. 
 
Stojamasis egzaminas susideda iš dviejų dalių, kurios laikomos tą pačią dieną: 
Piešimo užduotis – piešti geometrinių formų natiurmortą. Darbas atliekamas A-3 formato 
lape pieštuku. 
 
Vertinama: 
• natiurmorto objektų komponavimas lape ir jų proporcijų perteikimas; 
• natiurmorto objektų vaizdavimas perspektyvoje; 
• modeliavimas tonais. 

 
Kompozicijos užduotis – sukurti spalvinę kompoziciją pateikta tema. Kompozicija 
atliekama A-3 formato lape. Užduočiai sukurti naudojamos darbo priemonės: markeriai, 
vandeniu skiedžiami dažai (akvarelė, guašas, tempera, tačiau negalima naudoti aliejinių 
dažų), priemonės koliažui (laikraščiai, nuotraukos, spalvotas popierius, klijai, žirklės ir kt.). 
 
Vertinama: 
• temos sprendimo originalumas; 
• elementų sukomponavimas; 
• spalvų derinimas. 

 


